PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
P
O
L
E
A
S
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR

Por ejemplo, un barreno de 1,5" será
1-1/2.
CÓMO PEDIR
•	Cada vuelta del tornillo de ajuste
mueve la brida un 1/16".
RECUERDO IMPORTANTE
Ajuste de la polea
Se modifica el diámetro del paso de la polea por
medio del tornillo de ajuste. Cada vuelta del tornillo
de ajuste mueve las bridas un 1/16". Una vez que
se logre el diámetro requerido, apretar el tornillo de
seguridad.
PARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITARPARA COMPONENTES DE TRANSMISIÓN CONFIABLES,                           ASEGÚRESE DE SOLICITAR
P
O
L
E
A
S
62
PASO AJUSTABLE DE SERVICIO PESADO MVS
No. de
parte
Precio
lista
$
O.D.
Dimensiones Barrenos estándares “X”
Peso
(lbs)
F E
L H 1 1/8 1 3/8 1 5/8 1 7/8 2 1/8
Mín. Máx. Mín. Máx.
MVS130 228.00 5.118 1.73 2.27 0.75 1.02 3.77 3.15 X X - - - 8.5
MVS150 250.00 5.905 1.73 2.59 0.77 1.20 4.13 3.62 X X X - - 12.1
MVS170 272.00 6.692 1.73 2.59 0.77 1.20 4.13 3.62 X X X - - 14.8
MVS190 294.00 7.480 1.73 2.59 0.77 1.20 4.13 5.12 - X X X - 23.2
MVS210 316.00 8.268 1.73 2.59 0.77 1.20 4.13 5.12 - X X X X 27.0
MVS230 338.00 9.055 1.73 2.59 0.77 1.20 4.13 5.12 - X X X X 30.40
No. de
parte
DIÁMETRO DATUM en pulgadas
Mín. Máx.
0 Vueltas
Cerrada
1 Vuelta
Abierta
2 Vueltas
Abierta
3 Vueltas
Abierta
4 Vueltas
Abierta
5 Vueltas
Abierta
6 Vueltas
Abierta
7 Vueltas
Abierta
A